
0055687-49.2024.6.26.8000 Dispensa de Licitação (DL)

ITEM QTDADE UNIDADE DESCRIÇÃO EMPRESA Nº doc. SEI Marcas Tipo de Pesquisa PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

FOCUS 6219106 - PROPOSTA 6.430,0000 25.720,0000 Vl. unit: R$ 6.740,00

TOPOSOM 6219123 - PROPOSTA 5.990,0000 23.960,0000 Vl. total: R$ 26.960,00

RENNOV 6219137 - PROPOSTA 7.800,0000 31.200,0000

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - - Empresa: FOCUS

- - - - - - CNPJ 20.038.189/0001-19

- - - - - - Dt. proposta: 27/09/2024

- - - - - - Marca: -

- - - - - - Vl. unit: R$ 6.430,0000

- - - - - - Vl. total: R$ 25.720,0000

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - - Processo: -

- - - - - - Ata de RP: -

- - - - - -
Data: 

(mês/ano): -

- - - - - - Qtdade.: -

- - - - - - Valor Unit.: -

- - - - - - Valor Total: #VALOR!

- - - - - -

Banco de Preços 6230060 ktronica 200w - 1.616,2800 6.465,1200

Painel de preços 6230214 GIROLED 90,0000 360,0000

última aquisição - - - -

(*)

                           QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Objeto:

Dados Comprasnet

Fornecimento e instalaçao de kit de strobo veicular, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo

Valor de referência selecionado

unidade

OBSERVAÇÃO: 

última ou atual contratação

ÓRGÃO: Min. Defesa-Com. Marinha 1º Dist Naval  -  UASG: 781000  - PROCESSO: DL 90163/2024

ÓRGÃO: 6º Batalhao de Polícia do Exercito  -  UASG: 160034  - PROCESSO: Pr 04/2023

4

Aquisição com instalação de KIT Sinalizador de trânsito,

conforme demais especificações constantes deste Termo de

Referência.

1. BARRA FRONTAL:

a. Módulo(s) da barra sinalizadora em LED;

b. Potência mínima total do(s) módulo(s): 36w;

2. BARRA TRASEIRA

a. Módulo(s) da barra sinalizadora em LED;

b. Potência mínima total do(s) módulo(s): 36w;

3. ESTROBO:

a. Cores Obrigatórias: azul e vermelho;

b. Potência mínima: 9w;

c. Grade a prova d’agua;

4. SIRENE:

a. Potência mínima: 100w;

b. Controle interno;

c. Mínimo 03 (três) tipos de tons.

Código SIASG: 266909

ÓRGÃO: -  -  UASG: -  - PROCESSO: -

ÚNICO

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante analise critica;

* propostas  assinaladas em vermelho -  não atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante analise critica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA: R$ 26.960,00

Processos SEI  nº: 

Critério:  PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos UTILIZADOS



CONTROLE INTERNO  (ATIVIDADES) SERVIDOR (A) DATA

Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e 

Informação 
Adriana Ferrario 09/12/2024

Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da 

Informação – Elaboração e inclusão do Check list de 
Glenda Borges 10/12/2024

Conferência integral – 

Despacho

\\Rspwsepec200\d\SEPEC\COTAÇAO\2024\Quadros comparativos\DL GIROFLEX -sei 0055687-49.2024.6.26.8000\[_Q_Comp_Planilha-Análise_Crítica - GIROFLEX- SEI .xlsm]Quadro comparativo

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante analise critica;

* propostas  assinaladas em vermelho -  não atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante analise critica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CAMINHO:

Adriana Ferrario 10/12/2024


